
1 / 15 

Smlouva o dodávce tepelné energie 
uzavřená ve smyslu zák. č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických 
odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „energetický 
zákon“), zejm. ust. § 76 odst. 3 tohoto zákona a zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) 
č. smlouvy: 702829 

I. Smluvní strany 

Dodavatel tepelné energie: 
Obchodní jméno:   innogy Energo, s.r.o. 
Sídlo: Limuzská 3135/12 Strašnice, 108 00 Praha 10 
IČO: 2511 5171 
DIČ:  CZ25115171 
Registrace: zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 

v Praze, sp. zn. C 50971 
Bankovní spojení:            
Č. účtu:                 
Jednající:                   , jednatel 

               , jednatel 
Zmocněnec k jednání v předmětu této Smlouvy: 
pro věci obchodní: (                                                               ) 
pro věci technické: (                                                                      ) 
Kontaktní elektronická adresa:                   

Zákaznická linka:                
(dále jen „Dodavatel“) 

Odběratel tepelné energie: 
Obchodní jméno:   Česká republika – Generální finanční ředitelství 
Sídlo: Lazarská 15/7, Praha 1 – Nové Město, PSČ 117 22, 
IČO: 72080043 

Bankovní spojení:                                             
Č. účtu:               

Jednající: 

Evid. číslo AvisME: 

                         , vedoucí Oddělení hospodářské 
správy v Hradci Králové 
22/2709/0001 

Zmocněnec k jednání v předmětu této Smlouvy: 
pro věci obchodní a technické (                                                            ) 
Korespondenční adresa: Finanční úřad pro Královéhradecký kraj, Územní pracoviště v Náchodě, 

Tyršova 49, 547 01 Náchod                               
Číslo odběratele:  702829 

(dále jen „Odběratel“) 

(společně též „smluvní strany“) 



 
 
 

2 / 15 
 
 

 

II. Předmět smlouvy o dodávce tepelné energie 
Předmětem této Smlouvy o dodávce tepelné energie (dále jen „SoDTE“) je závazek Dodavatele dodávat tepelnou 
energii ze svého zařízení do odběrného místa Odběratele v souladu s touto SoDTE a závazek Odběratele uhradit 
Dodavateli za dodanou a odebranou tepelnou energii cenu za podmínek uvedených v této SoDTE. Práva a 
povinnosti stran jsou upravena v této SoDTE a jejích přílohách, přičemž jednou z příloh jsou i Všeobecné obchodní 
podmínky Dodavatele pro dodávku tepelné energie. Veškeré přílohy jsou nedílnou součástí SoDTE a tvoří 
společně jeden celek. 

Pořadí Adresa odběrného místa Č. odběrného 
místa 

Zdroj tepelné energie 

1 Tyršova 49, Náchod  0940-150/ CZT Teplárna Náchod 
2    
3    
4    

 
III. Charakter a pravidla dodávky tepelné energie 
3.1 Základní parametry dodávané/vrácené teplonosné látky a další údaje jsou uvedeny v příloze č. 3 Parametry 

teplonosné látky. 
3.2 Pravidla pro dodávku tepelné energie jsou popsány v příloze č. 4 Všeobecné obchodní podmínky pro 

dodávku tepelné energie (dále jen „VOPTE“) 
 
IV. Místo předání a způsob měření 

4.1 Dodávka tepelné energie je uskutečněna přechodem tepelné energie o sjednaných parametrech ze zařízení 
Dodavatele do zařízení Odběratele. Konkrétní místo plnění předmětu SoDTE je specifikováno v příloze č. 1 
Specifikace odběrného místa. 

 
V. Doba trvání SoDTE 

5.1 Tato SoDTE se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní dobou 5 měsíců. Výpovědní doba začne běžet prvním 
dnem roku následujícího, v němž byla výpověď prokazatelně doručena druhé smluvní straně.  
 

VI. Cena a platební podmínky 
6.1 Cena tepelné energie je kalkulována a sjednána v souladu s platnými cenovými rozhodnutími Energetického 

regulačního úřadu (dále jen „ERÚ“) k cenám tepelné energie a v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o 
cenách, ve znění pozdějších předpisů. Kalkulaci ceny tepelné energie dle platného cenového rozhodnutí 
Dodavatel předloží Odběrateli na vyžádání. Takto vypočtená cena je uvedena v ceníku Dodavatele platného 
pro příslušné období a příslušného Odběratele podle ceníkového zařazení jeho odběrného místa v dané 
cenové lokalitě. Ceník Dodavatele je zveřejněn na webové stránce https://energo.innogy.cz/informace-pro-
zakazniky (dále jen „Ceník“). Způsob vyúčtování a platební podmínky dodávky tepelné energie jsou 
stanovený v čl. 5 příloze č. 4  VOPTE. 

6.2 Způsob stanovení cen pro jednotlivá odběrná místa a platební podmínky jsou obsaženy v příloze č. 2 
Konstrukce ceny. 

 
VII. Ostatní podmínky 
7.1 Odběrem tepelné energie se rozumí převzetí dodávky tepelné energie od Dodavatele ke konečné spotřebě 

Odběratele a/nebo jeho osob, s nimiž má Odběratel uzavřen smluvní vztah na dodávku tepelné energie. 
Odběratel se zavazuje krýt potřebu tepelné energie pro svá odběrná místa výhradně odběrem tepelné energie 
od Dodavatele. Pokud Odběratel požaduje krýt spotřebu tepelné energie z dalších tepelných zdrojů mimo 
odběru tepelné energie od Dodavatele je k tomuto nutný bezpodmínečný písemný souhlas Dodavatele. 

7.2 Odběratel tepelné energie může zřídit a provozovat náhradní nebo jiný zdroj tepelné energie, který je 
propojen s rozvodným tepelným zařízením nebo může ovlivnit jeho provoz, teplonosnou látku v rozvodném 
tepelném zařízení nebo její parametry, pouze po písemné dohodě s Dodavatelem. 



 
 
 

3 / 15 
 
 

7.3   Veškeré platby budou Odběratelem hrazeny na účet Dodavatele uvedený v článku I. SoDTE, ten musí být 
shodný s účtem uvedeným v přílohách SoDTE, zejm. v Příloze č. 2 SoDTE.  

7.4   Splatnost faktur činí 21 dnů ode dne jejich doručení Odběrateli. 
7.5 Smluvní strany berou na vědomí, že SoDTE včetně případných dodatků a všech příloh se znečitelněním 

podpisů osob zastupujících smluvní strany a osobních údajů bude uveřejněna v registru smluv podle zákona 
o registru smluv.  
SoDTE zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv Odběratel, a to za podmínek 
a ve lhůtě stanovené v příloze č. 4 SoDTE. 
Rozsah anonymizace SoDTE a obchodní tajemství jsou specifikovány v Příloze č. 4 SoDTE – Všeobecné 
obchodní podmínky Dodavatele pro dodávku tepelné energie (článek 9, odst. 9.2, 9.4 a 9.5).  
SoDTE zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv Odběratel za podmínek 
a ve lhůtě stanovené v Příloze č. 4 SoDTE, a to za předpokladu, že Dodavatel doručí Odběrateli minimálně 
5 dnů před koncem stanovené lhůty na jeho korespondenční adresu uvedenou v článku I. SoDTE originál 
oboustranně podepsané SoDTE a na e-mailovou adresu zmocněnce Odběratele uvedenou v článku I. SoDTE  
strojově čitelný formát SoDTE. V případě, že Dodavatel požadované dokumenty Odběrateli ve stanovené 
lhůtě nedoručí, je Odběratel oprávněn připravit SoDTE ve strojově čitelném formátu a uveřejnit, a to při 
zachování požadovaného rozsahu anonymizace a s vyloučením obchodního tajemství.   
Vzhledem ke skutečnosti, že Odběratel je povinným subjektem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona 
o registru smluv, smluvní strany se dohodly, že ustanovení bodu 9.6 článku 9 Přílohy č. 4 SoDTE se pro 
smluvní vztah plynoucí ze SoDTE nepoužijí.    

 
 

VIII. Závěrečná ustanovení 
8.1 Vztahy touto SoDTE výslovně neupravené, se řídí občanským zákoníkem, zákonem o cenách, energetickým 

zákonem a zákonem č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů. 
8.2 Pokud by VOPTE byly v některých ustanoveních v rozporu s touto SoDTE, má přednost ustanovení SoDTE. 

VOPTE jsou zveřejněné na webové stránce www.innogy.cz. 
8.3 Tato SoDTE je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, z nichž každý z účastníků obdrží 

po jednom (1) vyhotovení. 
8.4 Smluvní strany prohlašují, že tato SoDTE je výrazem pravé a svobodné vůle, že podpis SoDTE činí bez 

nátlaku, nikoliv v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek, že SoDTE byla přečtena, schválena a jako 
správná účastníky vlastnoručně podepsána. Všechny předchozí smlouvy o dodávkách tepelné energie do 
identického odběrného místa/identických odběrných míst, které je předmětem této SoDTE se ruší v celém 
svém rozsahu. Smluvní strany sjednávají, že tato SoDTE je v plném rozsahu nahrazuje. 

8.5 Tuto SoDTE lze měnit pouze na základě písemných dodatků číslovaných ve vzestupné řadě podepsaných 
oběma smluvními stranami, pokud není v SoDTE ujednáno jinak. 
Ke změně bankovního spojení a bankovního čísla účtu může dojít pouze písemným dodatkem k SoDTE. 
Změna v osobách zmocněnců smluvních stran k jednání v předmětu SoDTE uvedených v článku I. SoDTE 
není smluvními stranami považována za podstatnou změnu SoDTE s nutností uzavírat dodatek k SoDTE. 
Případnou změnu v těchto osobách si smluvní strany sdělí písemně.   

8.6 SoDTE nabývá platnosti jejím podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran a účinnosti první den 
v měsíci následujícím po dni uveřejnění v registru smluv. 

8.7 Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které jsou předmětem SoDTE včetně 
všech příloh a dodatků, když tyto skutečnosti jsou smluvními stranami shodně považovány za obchodní 
tajemství. 

8.8 V případě zániku jedné ze smluvních stran přechází práva a povinnosti sjednané v této SoDTE v plném 
rozsahu na právního nástupce, nedohodou-li se smluvní strany jinak. 

8.9 Tato SoDTE nahrazuje původní smlouvu č. 0940-150/ uzavřenou dne 6. ledna 1997.  
 
 
 
 
 
 

 

http://www.innogy.cz/


4 / 15 

IX. Přílohy 
Nedílnou součástí této SoDTE jsou: příloha č. 1 - Specifikace odběrného místa 

příloha č. 2 - Konstrukce ceny 
příloha č. 3 - Parametry teplonosné látky 
příloha č. 4 - Všeobecné obchodní podmínky Dodavatele pro 

dodávku tepelné energie 
příloha č. 5           - Platební kalendář 

V Náchodě dne:                 V Praze dne: 

Odběratel: Dodavatel: 

                        
vedoucí Oddělení hospodářské správy 
v Hradci Králové 

                  , jednatel 

               , jednatel 

23. 03. 2022


	I. Smluvní strany
	II. Předmět smlouvy o dodávce tepelné energie
	III. Charakter a pravidla dodávky tepelné energie
	IV. Místo předání a způsob měření
	V. Doba trvání SoDTE
	VI. Cena a platební podmínky
	VII. Ostatní podmínky
	VIII. Závěrečná ustanovení
	IX. Přílohy

